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Anotace:

Cílem této práce je představit konstrukční řešení objektu depozitáře knihovny. Práce se věnuje

navržení a posouzení vybraných prvků. K práci byla zpracována výkresová dokumentace, a to

stavební výkresy, výkresy tvaru, výkresy výztuže a technické zprávy.
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Abstract:

The aim of the thesis is to introduce the structural design of the library´s depository. The thesis

is devoted to the design and assessment of selected elements. Documentation was processed

for the thesis, namely construction drawings, shape drawings of the supporting structure,

reinforcement drawings and technical reports.
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1 Úvod

Předmětem diplomové práce je představit konstrukční řešení depozitáře knihovny. Cílem bylo

provést návrh a posouzení vybraných prvků. Následně zpracovat výkresovou dokumentaci. Ke

zpracování práce byly poskytnuty podklady z Magistrátu města Kladna – odboru výstavby.

Podklady obsahovaly dokumentaci pro stavební povolení. Dokumentace obsahovala stavební

výkresy, a to půdorysy, řezy, situaci. Z výkresů byla převzata hlavně dispozice a účel využití.

Dokumentace rovněž obsahovala technickou zprávu, z které bylo vycházeno při zpracování

stavební technické zprávy. Části, které nebyly součástí řešení diplomové práce byly převzaty

ze zadání. Například způsob zakládání objektu, z důvodu složitých geologických poměru, byl

převzat ze zadání. V práci bylo navrženo nové konstrukční řešení, které bylo dále zpracováno

a bylo provedeno posouzení a vyztužení vybraných prvků. Následně byly zpracovány technické

zprávy a výkresová dokumentace, která obsahuje výkresy konstrukčních schémat, výkresy

tvaru, výkresy výztuže a stavební výkresy.
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1 Schéma a popis konstrukce
1.1 Konstrukční schéma
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1.2 Použité materiály

- beton: základy: C 30/37 XC2 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3
ostatní nosné konstrukce: C 30/37 XC1 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3

- použitá ocel: B 500 B
- výplňové zdivo Porotherm 30 T Profi

2. Přehled zatížení

2.1 Stálé zatížení

2.1.1 Nosné konstrukce

- vlastní tíha nosných prvků – viz předběžný návrh prvků, kapitola 3

2.1.2 Podlahy

Depozitář:

podlaha 1.NP – sklad
vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
epoxidový nátěr 0,002 1320 0,0264
beton + kari síť 0,15 2500 3,75
tepelná izolace 0,11 30 0,033
hydroizolace 0,05

3,86

podlaha 2.NP – sklady

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
epoxidový nátěr 0,002 1320 0,0264
beton + kari síť 0,1 2500 2,5

2,53

Souhrn zatížení podlahou:
Uvažovaná jednotná vlastní tíha podlah užitných prostor 2.NP
gk = 2,6 kN/m2

Administrativní část:

podlaha – kanceláře

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
vinyl. p 0,005 750 0,04
podložka 0,005 30 0,002
cementový potěr 0,054 2100 1,14
kročejová izolace 0,03 110 0,033

1,22
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podlaha – koupelna, wc
vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
keramická dlažba 0,01 2200 0,22
lepidlo 0,006 1500 0,09
hydroizolační nátěr 0,001 1800 0,018
cementový potěr 0,048 2100 1,008
kročejová izolace 0,03 110 0,033

1,37

podlaha – chodba, kuchyně

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
keramická dlažba 0,01 2200 0,22
lepidlo 0,006 1500 0,09
cementový potěr 0,049 2100 1,029
kročejová izolace 0,03 110 0,033

1,37

podlaha – schodišťová ramena

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
kamenná dlažba 0,015 3000 0,45
lepidlo 0,015 1600 0,24

0,7

Souhrn zatížení podlahou:
Uvažovaná jednotná vlastní tíha podlah užitných prostor 1. - 3.NP:

gk = 1,50 kN/m2

2.1.3 Střešní plášť

- střecha plochá jednoplášťová:

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
kamenivo 0,05 1700 0,85
vrchní pás 0,0045 0,055
podkladní pás 0,003 0,037
tepelná izolace 0,25+0,4 30 0,2
parotěs. 0,004 0,0427

1,2
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podlaha terasa:

vrstva tl.(m) obj.tíha(kg/m3) gk(kN/m2)
keramická dlažba 0,02 2200 0,44
dekplan 77 0,018
PIR 0,12 220 0,3
EPS 150 0,05 30 0,02
parotěs 0,05

1

2.1.4 Obvodový plášť

Nosnou vrstvu obvodového pláště objektu budou tvořit železobetonové sloupy, částečně i stěny,
výplňové zdivo Porotherm 30 Profi – zatížení viz předběžný návrh prvků, kapitola 3.1.1 a 3.3.2
Na objektu je použit kontaktní zateplovací systém s tepelnou izolací (Isover TF) tl. 300 mm.
Vlastní tíha tepelné izolace: g0,EPS = 0,3 * 0,3 = 0,09 kN/m2
→ lze zanedbat

Lehký obvodový plášť:
Pro zjednodušení uvažována tloušťka skla 22 mm
→ 0,55 kN/m2

Porotherm 30 T Profi: g0 = 1,95 kN/m2

2.1.5 Příčky

Prostory jsou odděleny akustickými příčkami Knauf W 112 tl. 150 a 100 mm
plošná hmotnost 55 kg/m2

Uvažováno ekvivalentní rovnoměrné zatížení qk = 1,2 kN/m2

2.1.6 Schodišťové stupně

schody administrativní části:
- konstrukční výška podlaží: 3,8 m
- počet stupňů v podlaží: 2x12
- šířka schod. stupně: 300 mm
- výška schod stupně: 3800/2*12 = 158,3 mm
→ náhradní spojité zaơžení od schodišťových stupňů:
gk = ½ * 0,1583 * 24 = 1,9 kN/m2
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2.2 Proměnné zatížení

2.2.1 Užitné zatížení

Depozitář:
Sklad knih - kategorie E1: min qk = 7,5 kN/m2 → skladované materiály: knihy a dokumenty 6
kN/m3 (80% vyplněnost polic)
h = 2,05 m → qk = 6*2,05*0,8 = 10 kN/m2
Zasklaďňovací prostory: qk = 5 kN/m2
Administrativní část:
kategorie A: obytné místnosti

 schodiště qk = 3,0 kN/m2
 balkony qk = 3,0 kN/m2

kategorie B: kancelářské plochy qk = 3 kN/m2

čítárna: 3 kN/m2
-nepřístupná střecha s výjimkou běžné údržby a oprav – kategorie H: qk = 0,75 kN/m2

2.2.2 Zatížení sněhem

plochá střecha: α<30° → tvarový součinitel µ1 = 0,8
součinitel expozice: Ce = 1
součinitel tepla: Ct = 1
Kladno – sněhová oblast II → charakteristické zatížení sněhem: sk = 1 kN/m2
→ Průměrné zatížení sněhem: s = µ1 * Ce * Ct * sk = 0,8*1*1*1 = 0,8 kN/m2
Hodnota proměnného zatížení střechy bude uvažována jako větší z hodnot:

- užitné zatížení střechy: 0,75 kN/m2
- zatížení sněhem: 0,8 kN/m2

→ Proměnné zatížení střechy: gstř,k = 0,8 kN/m2

2.2.3 Zatížení větrem

Lokalita: Kladno
Kategorie terénu: III.
Větrová oblast: II. → vb,0 = 25 m/s; h = 13 m
ce,z = 1,8
qb = 0,5 * ρ * vb(z) = 0,5*1,25*252 = 390,63
qp(zc) = ce(z) * qb = 1,8*390,63*10-3 = 0,7
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Příčný vítr: h = 8,4 m, d = 26,7 m, b = 36,9 m
Výška h = 8,4 m ≤ b = 36,9 m = 0,23
A = -1,2; B = -0,8; C = -0,5; D = 0,7; E = -0,3
Wc,A = -1,2 *0,7 = -0,84 * 1,5 = -1,26 kN/m2
Wc,B = -0,8 * 0,7 = -0,56 * 1,5 = -0,84 kN/m2
Wc,C = -0,5 *0,7 = -0,35 * 1,5 = -0,525 kN/m2

[…]

tvořit izolace Isover T-N v tl. 30 mm [28]. Výplňová izolace sádrokartonových desek bude
skelná vata v pásech.

4.20 Dilatační spára

Dilatační spára mezi administrativní a skladovou částí probíhá v celé výšce objektu.
V základových konstrukcích bude vyplněna pružnou nenasákavou tepelnou izolací. V místě
provedení hydroizolace bude provedeno systémové řešení pro dilatační spáry dle
technologie dodavatele. V místě stropních desek bude spára vyplněna pružnou pěnovou
izolací. V místě podlahy bude použit přemosťovací profil z hliníku a výplní z pružných PVC
pásků. Na fasádě bude v místě dilatace vložen dilatační profil pro kontaktní zateplení.

4.21 Zámečnické prvky

Zámečnické prvky obsahují schodišťové zábradlí, venkovní únikové ocelové schodiště, prvky
kotvení. Zámečnické prvky nejsou dále předmětem této dokumentace.

4.22 Ostatní prvky

Do ostatních prvků jsou zařazeny revizní dvířka, střešní vtoky, skříně na fasádě. Prvky nejsou
dále předmětem této dokumentace.

4.23 Klempířské prvky

Veškeré oplechování atik, okenních parapetů, dešťové svody. Klempířské prvky nejsou dále
předmětem této dokumentace.

4.24 Vybavení knihařské dílny
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Do vybavení budou patřit lisy, řezačka a další drobná zařízení. Vybavení není dále
předmětem této dokumentace.

5 Stavební fyzika

Tato kapitola nebyla předmětem řešení práce, proto jsou veškeré informace převzaty
z původního zadání.

5.1 Vytápění a tepelná technika

Zdrojem tepla pro vytápění a ohřev TUV bude kondenzační kotel o jmenovitém výkonu 35
kW se zásobníkem o objemu 150 l. Kotel bude osazen v technické místnosti. Nucený oběh
topné vody bude zajištěn oběhovým čerpadlem. Pojištění vytápěcího systému bude
pojistným ventilem na kotli a expanzní nádobou. Odvod spalin je proveden typovým
plastovým koaxiálním kouřovodem nad střechu.

5.2 Osvětlení

Většina prostor je osvětlena přirozeným denním světlem skrz okenní výplně. Denní osvětlení
je doplněno o elektrické osvětlení. Budou použita svítidla s LED zdrojem světla. Ve skladové
části bude použit k ovládání řídicí systém s rastrem čidel přítomnosti. Systém umožní svítit
jen v místech, kde to bude potřeba.

5.3 Větrání

Prostory administrativní části mají možnost přirozeného větrání. Chodby a hygienické zázemí
má navrženo nucené větrní podtlakové. Skladovací prostory jsou vybaveny klimatizačním
zařízením, které bude v každém prostoru nezávisle zajišťovat vhodné prostředí k ukládání
knih, periodik atd. Klimatizační zařízení bude zajišťovat vytápění, chlazení, odvlhčování,
zvlhčování a hygienicky požadovanou výměnu vzduchu. Zdroj tepla a chladu pro klimatizaci
je řešen pomocí tepelných čerpadel vzduch/chladivo pomocí elektrických vyvíječů.

5.4 Akustika

V prostoru depozitáře se nepředpokládá vznik nadměrného hluku. Konstrukce
v administrativní části jsou navrženy tak, aby splňovaly normový požadavek na zvukový
útlum.
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5.5 Vibrace

V objektu se nepředpokládá umístění zařízení a strojů, které by způsobovaly vibrace a
kmitání konstrukcí.

6. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy

Zastavěná plocha celkem 1587,3 m2. Užitná plocha 1.NP 1238,65 m2. Užitná plocha 2.NP
1237,03 m2. Užitná plocha 3.NP 251,86 m2. Užitná plocha celkem 2727,54 m2. Obestavěný
prostor cca 12719,3 m3.

7. Způsob založení objektu s ohledem na výsledky
inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu

Založení objektu je z důvodu složitých základových podmínek převzato z původního zadání.
Způsob založení bude popsán v Technické zprávě ve statické části.

8. Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení
případných negativních účinků

Při dodržení bezpečnostních opatření, platných vyhlášek a norem nebude během stavebních
prací výrazně narušeno životní prostředí. Likvidace případného staveništního odpadu bude
zajištěna příslušnou organizací. Negativní vlivy na okolní pozemky v průběhu provádění
stavby je potřeba minimalizovat vhodnou organizací práce a minimalizací provozu hlučných
strojů. Během stavby je nutné dodržovat hygienické limity hlukových hladin v okolí stavby.
Stavební práce budou prováděny s denní době od 7.00 do 18.00 hodin, hluk nepřesáhne
přípustnou hodnotu akustického tlaku A ze stavební činnosti 65 dB ve vzdálenosti 2 m od
fasády obytných budov.

9. Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí,
protiradonová opatření

Při realizaci stavby musí být používány pouze kvalitní a nezávadné materiály o předepsané
kvalitě a pevnosti.
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10. Dodržení obecných požadavků na výstavbu

Stavební úpravy splňují podmínky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. O obecných
technických požadavcích na výstavbu. Při provádění montážních prací je nutné dodržovat
bezpečnost dle vyhlášky č. 601/2006 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého
báňského úřadu O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. Dále je
nutné dodržovat technická pravidla a postupy výrobců a dodavatelů jednotlivých materiálů.
Použité materiály budou splňovat technické požadavky dané zákonem č. 22/97 Sb., NV
163/02 Sb. v platném znění a souvisejících vyhlášek a nařízení.
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