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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Konstrukční návrh depozitáře knihovny
Jméno autora: Simona Skleničková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K133 – katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: K133 – katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním byl konstrukční návrh zadané budovy s respektováním požadavků na provoz a vyřešením stavebních detailů.
Vlastní konstrukce objektu není složitá, dispozice konstrukčních prvků byla dána požadavky provozu. Zpracování bylo
náročnější vzhledem k potřebě seznámit se s technickým zařízením depozitáře (regály pro skladování knih) a vyššími
hodnotami zatížení.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno (statická i stavební část). Výhrady se týkají hloubky zpracování statického výpočtu (chybí podrobnější
ověření požadavků mezních stavů použitelnosti řešené stropní konstrukce).

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka konzultovala a pracovala podle pokynů s dílčími časovými přestávkami zejména v první polovině semestru i ze
zdravotních důvodů. Intenzita práce byla vyšší spíše koncem semestru. Studentka komunikuje na poměrně dobré úrovni,
samostatnost a aktivita při plnění úkolů byla průměrná

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Zpracování je na průměrné úrovni diplomových prací, kromě menších chyb snižuje odbornou úroveň rozsah a hloubka
zpracování konstrukčního návrhu (viz odst. Splnění zadání)

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracována přehledně, je logicky členěna, pouze s drobnými formálními nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů použitých ke zpracování diplomové práce je relevantní a položky správně citovány. Převzaté podklady
k zadání práce by bylo vhodné citovat, nikoliv je slovně komentovat v úvodu práce.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce odpovídá požadavkům na diplomové práce, studentka prokázala schopnost zpracovat konstrukční návrh
budovy s respektováním požadavků na provoz. Nedostatkem je absence podrobnějšího ověření podmínek
mezních stavů použitelnosti, zejména pro stropní desky skladovacích prostor.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: